
 فلسطین: کمیته روابط خارجی پارلمان اروپا از 
اتحادیه اروپا خواست تا از دیوان کیفری بین‌المللی 
برای محاکمه اسرائیل "به دلیل جنایات جنگی" 
حمایت کند.این کمیته در بیانیه‌ای ضمن ابراز 
تاسف نسبت به پیشرفت محدود در تحقیقات 
دیوان کیفری بین المللی در خصوص جنایات 
جنگی و جنایت علیه بشریت در سرزمین‌های 
اشغالی فلسطین بر تعهد خود برای کمک به 
دادگاه و دادستان کل آن در پیشبرد تحقیقات و 

پیگردهای قضایی تاکید کرد.

 ایتالیا: جورجیا ملونی، نخست وزیر ایتالیا گفت 
که کشورش از اتحادیه اروپا کمک‌های بیشتری 
برای مقابله با مهاجرت غیرقانونی دریافت کرده 
است، اما هرگز موافقت نمی‌کند که به یک "اردوگاه 
پناهندگان" تبدیل شود.ملونی در سخنانی در 
داخل پارلمان ایتالیا پیش از سفر خود برای حضور 
در نشست سران اتحادیه اروپا گفت: "اگر موضوع 
حمایت خارجی حل نشود، اگر مهاجرت غیرقانونی 
متوقف نشود، غیرممکن است یک سیاست عادلانه 

و موثر پناهندگی را بتوان دنبال کرد."

 روسیه: سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه 
روسیه درباره مسائل مختلف مربوط به این کشور 
و جنگ اوکراین اظهار نظر کنند.لاوروف گفته 
صادرات غلات روسیه امسال بیش از 50 میلیون 
تن بوده است. وزیر خارجه روسیه گفت اطمینان 

دارد که شرکای روسیه دچار بحران نخواهد شد.

 فرانسه: پارلمان فرانسه ضمن تصویب لایحه‌ای 
جدید استفاده نوجوانان زیر ۱۵ سال از شبکه‌های 
اجتماعی و فضای مجازی را محدودتر کرد.بر اساس 
این مصوبه نمایندگان پارلمان فرانسه، دسترسی 
کودکان زیر ۱۵ سال به شبکه‌های اجتماعی منوط 

به رضایت والدین شده است.

سخنگوی کاخ سفید گفت رئیس  آمریکا:   
جمهور آمریکا برای رفع مشکل »وقفه تنفسی در 
خواب«، به‌تازگی استفاده از دستگاه »فشار جریان 
هوای همواره مثبت« را شروع کرده است.آپنه 
خواب یا وقفه تنفسی در خواب، یک اختلال شایع 
در زمان خوابیدن است که با قطع کوتاه تنفس در 

طول خواب مشخص می‌شود.

 مصر: سفارت روسیه در قاهره به مناسبت 
دهمین سالگرد انقاب ۳۰ ژوئن ۲۰۱۳ در 
پیامی خطاب به مردم مصر ضمن تاکید بر تداوم 
حمایت‌های مسکو، تصریح کرد که مصری‌ها راه 
پیشرفت و سعادت را برای کشور خود انتخاب 
کرده‌اند.سفیر مسکو افزود: این رویداد اساسی به 
دولت در تاریخ جدید مصر اجازه داد تا هویت و 

اصالت خود را احیا کنند..

 لبنان: وزارت امور خارجه لبنان در بیانیه ای 
اعلام کرد : رای ندادن به پیش نویس قطعنامه ارائه 
شده در مجمع عمومی سازمان ملل متحد درباره 
مفقودین در سوریه با اجماع شبه عربی انجام شد. 
وزارت خارجه لبنان اعلام کرد که پس از رایزنی با 
نخست وزیر موقت لبنان، وی به هیئت دائمی لبنان 
در سازمان ملل دستور داد تا از رای دادن درباره 
پیش نویس قطعنامه مفقودین در سوریه ارائه شده 

در مجمع عمومی سازمان ملل، خودداری کنند.

زنان فرانسوی قربانی آزادی گزینشی
در حالی کشورهای اروپایی هتاکی به مقدسات 
اسامی را آزادی بیان و عقیده می نامند اما در 
همین کشورها زنان مسلمان محکوم به پذیرش 
قوانینی هستند که هیچ تناسبی با ادعاهای 
به اصطاح دموکراتیک غرب ندارد چنانکه 
دیوان عالی اداری فرانسه مجوز ممنوع کردن 
 حجاب در مسابقات زنان را به فدراسیون فوتبال 

این کشور داد.
 دیوان عالی اداری فرانسه اعلام کرد، فدراسیون 
فوتبال این کشور می‌تواند استفاده از حجاب در 
رقابت‌های ورزشی را با وجودی که این اقدام، 
آزادی بیان را محدود می‌کند، ممنوع کند. پس 
از اینکه یک گروه از فوتبالیست‌های باحجاب، 
کارزاری علیه ممنوعیت حجاب آغاز و اقدام 
قانونی در این زمینه اتخاذ کردند، این نهاد چنین 
حکمی صادر کرده است. این حکم احتمالا بحث 
بر سر سکولاریسم را تشدید می‌کند. فدراسیون 
فوتبال فرانسه بازیکنان را از داشتن حجاب و دیگر 
نماد‌های مذهبی در مسابقات رسمی منع می‌کند. 
این اقدام، مغایر توصیه‌های فیفا که اجازه می‌دهد 
فوتبالیست‌ها در مسابقات بین المللی حجاب 
داشته باشند، است. هنوز معلوم نیست که آیا 
این ممنوعیت برای مسابقات المپیک سال آینده 
در پاریس اجرایی خواهد شد یا نه. وزیر کشور 
فرانسه چند روز پیش در مصاحبه‌ای رادیویی گفت 
با استفاده از حجاب در مسابقات ورزشی مخالف 
است. لازم به ذکر است در حالی زنان ورزشکار 
از پوشش حجاب منع می‌شوند که اخیرا دولت 
فرانسه با ادعای حمایت از آزادی عقیده و حق 
انتخاب، خواستار نمایش اجباری شماره روی 
لباس فوتبالیست‌ها با پرچم همجنسبازان شده بود 
و خودداری بازیکنان از این بخشنامه را تخطی و 

برابر با اخراج و جریمه نقدی عنوان کرده بود.

نیمچه گزارش

فرانسه از سه شنبه هفته گذشته صحنه اعتراض‌های 
خیابانی به قتل یک جوان 17 ساله آفریقایی تبار به 
دست پلیس فرانسه است. آنچه در میان تحولات این 
روزهای فرانسه مشاهده می‌شد موجی از خشونت از سوی 
معترضان و پلیس و نیروهای امنیتی فرانسه است چنانکه 
بسیاری فرانسه را گرفتار جنگ داخلی دانسته و عنوان 
می‌کنند که مکرون رئیس جمهور فرانسه که مدعی ناجی 
سایر ملت‌ها در برابر آنچه خشونت پلیس می‌نامید اکنون 
خود ماشین سرکوب به راه انداخته و از هیچ اقدامی در 

این مسیر فروگذار نیست. 
نکته قابل توجه در تحولات مذکور  آنکه وزرات کشور 
فرانسه در باب بازداشتی‌ها عنوان می‌کند که در جمع 
صدها نفر بازداشتی اکثر بازداشت شدگان افراد 14 تا 
18 سال می‌باشند. این آمارها در حالی منتشر شده که 
کشورهای غربی افراد زیر 18 سال را کودک خطاب کرده 
و بازداشت آنها بدون اشاره به نقش و حضور آنها در  
اغتشاشات و آشوب‌های سایر کشورها را با عنوان بازداشت 
کودکان محکوم کرده و اشک تمساح می‌ریزند حال آنکه 
در داخل کشورهای غربی از جمله فرانسه معیار نه سن 
افراد بلکه عملکرد و رفتار آنهاست که میزان جرم آنها را 
مشخص می‌کند. تحولات فرانسه نشان داد که حتی در 
غرب نیز هیچ محدودیتی برای برخورد با برهم زنندگان 
نظم و امنیت عمومی وجود ندارد و نوجوان و جوان 

بودن معیار برای برخورد نمی‌باشد بلکه فعل افراد است 
که تعیین کننده برخورد با عوامل ناامنی و نظم جامعه 
است. جالب توجه آنکه این رسانه ها که با ادعای حمایت 
از حقوق زنان، شعار زن زندگی ازادی را سر می‌دادند 
در تحولات فرانسه این نسخه نویسی را نیز کنار نهاده و 
به رغم آنکه شبکه‌های اجتماعی تصاویر درگیری یگان 
ضدشورش فرانسه با یک معترض زن بخاطر پرتاب قوطی 
نوشابه را منتشر کردند این رسانه‌ها به سادگی از کنار آن 
گذشته و حتی به حمایت از رفتار خشونت آمیز پلیس 

علیه این زن به نام برقراری امنیت پرداختند. 
آنچه در فضای تحولات فرانسه قابل توجه است آنکه 
دولتمردان فرانسه که برای سایر کشورها نسخه سنگونی 
نظام‌ها را تجویز و خشونت را حق مردم می نامیدن 
اکنون خود نه تنها اعتقادی به آن ندارند بلکه در ابعاد 

گسترده‌ای به سرکوب می‌پردازند و هرگونه آشوب و برهم 
زدن نظم عمومی را مستحق شدیدترین برخورد عنوان 
می کنند. در این نیان نوع رفتار کشورهای غربی مدعی 
حقوق بشر، پارلمان اروپا، کمیسیون اروپا، شورای اروپا 
و سازمان ملل و نهادهای حقوق بشری جای تامل دارد 
که با ادعای داخلی بودن این تحولات در برابر قتل این 
جواب رنگین پوست و سرکوب‌ها و اعتراض‌های خیابانی 
سکوت کرده و یا به ابراز تاسف بسنده کردند. رفتاری 
که بار دیگر دوگانگی و مغرضانه بودن رفتارها و ادعاهای 
حقوق بشری این نهادها و کشورها را آشکار ساخت و 
نشان داد که حقوق بشر برای آنها نه یک هدف بلکه یک 
ابزار و وسیله برای اعمال فشار بر سایر کشورهاست و در 
عمل هیچ اعتقادی حتی به ارزشهای دموکراتیک ادعایی 

خود نیز ندارند. 

یادداشت

گزارش

قتل جوان 17 ساله آفریقایی تبار به دست پلیس فرانسه که بر اساس قوانین 
غربی به دلیل زیر 18 سال سن داشتن واژه کودک در قبال او باید خطاب شود 
در حالی موجی از اعتراض‌ها و سرکوب‌های گسترده خیابانی را به همراه داشته 
و دامنه آن به بروکسل نیز رسیده است که از یک سو فرانسه رسما وارد وضعیت 
اضطراری شده است و از سوی دیگر به اذعان وزارت کشور فرانسه، اکثر بازداشت 
شدگان بین 14 تا 18 سال سن دارند که بیانگر سرکوب‌گری پلیس و دولت 

فرانسه علیه کودکان است. 
خودروی یک نوجوان ۱۷ ساله که از وی با عنوان »نائل ام.« نام برده شده، سه‌شنبه 
به دلیل نقض قوانین رانندگی در منطقه »نانتیر« در حومه پاریس توسط پلیس 
متوقف شد. پلیس ابتدا گزارش داد یکی از ماموران به این نوجوان تیراندازی کرد 
زیرا او قصد زیر گرفتنش را داشت اما این روایت با ویدئویی که از این حادثه منتشر 
شده و به تایید خبرگزاری فرانسه رسیده، نقض شد و نشان داد که وی به دلیل 
آفریقایی تبار بودن و رنگ پوستش توسط پلیس هدف قرار گرفته است که نشانه‌ای 
بر نژادپرستی سیستماتیک حاکم بر این کشور است. کشور فرانسه که خود را 
مهد تمدن و زادگاه »اعلامیه حقوق بشر و تمدن« به جهانیان معرفی می‌کند، 
بار دیگر به دلیل نقض همان حقوق انسانی و قتل یک نوجوان توسط پلیس این 
کشور درگیر ناآرامی و اعتراضات گسترده و خشن به بی‌عدالتی، تناقض و دورویی 
دموکراسی فرانسوی شده است.نخست وزیر فرانسه جمعه در یک نشست خبری در 
پاسخ به سوالی مبنی بر امکان اعمال وضعیت اضطراری در این کشور، گفت: »تمام 
فرضیه‌ها« از جمله برقراری وضعیت اضطراری برای بازگرداندن نظم جمهوری در 
نظر گرفته شده است.به گزارش تارنمای روزنامه »لو فیگارو« الیزابت بورن تاکید 
کرد: »همه فرضیه‌ها، از جمله برقراری وضعیت اضطراری، توسط قوه مجریه برای 
بازگشت نظم جمهوری پیش‌بینی شده است.در همین پیوند حزب راست افراطی 
»مجمع ملی« فرانسه در واکنش به تشدید تنش‌ها بین مردم و نیروهای پلیس این 
کشور که به بازداشت صدها معترض و خسارات گسترده به اموال عموی از جمله 
ساختمان‌های دولتی، خودروها، اتوبوس‌ها و حتی ترامواها انجامیده است، اعلام 

وضعیت اضطراری در فرانسه را خوستار شد.
خشونت‌ها و تنش‌ها بین مردم و پلیس فرانسه در روزهای گذشته به اندازه‌ای 

افزایش یافته است که راوینا شمدسانی سخنگوی دفتر کمیساریای حقوق بشر 
سازمان ملل در جریان یک کنفرانس مطلوعاتی سازمان ملل در ژنو، اظهار 
داشت: اکنون زمان آن فرا رسیده است که فرانسه به طور جدی به موضوعات 
عمیق نژادپرستی و تبعیض نژادی در میان مجریان قانون رسیدگی کند.در این 
پیوند وزیر کشور فرانسه از دستگیری875نفر در جریان تنش‌های شب گذشته تا 
صبح جمعه بین مردم و نیروهای پلیس این کشور خبر داد.گسترش نآرامی‌ها و 
تنش‌ها بین مردم و نیروهای پلیس فرانسه موجب شد که امانوئل مکرون رئیس 
جمهوری این کشور که برای شرکت در اجلاس سران اتحادیه اروپا در بروکسل 
به سرمی‌برد، نشست خود را نیمه‌کاره رها کند.لازم به یادآوری است که وزارت 
کشور فرانسه اعلام کرد که ۴۰ هزار نیروی پلیس در سراسر این کشور از جمله 

پنج هزار در پاریس، برای برقراری نظم بسیج شده است.
فیگارو به نقل از دفتر وزارت کشور گزارش داد که ۲۴۲ نفر از آنها در منطقه 

بزرگتر پاریس دستگیر شده اند. بیشتر بازداشت شدگان ۱۴ تا ۱۸ سال دارند.
تصاویر منتشر شده در شبکه های اجتماعی معترضان را درحال شکستن شیشه 
ها و ورود به ویترین فروشگاه ها در طول خیابان »رو دو ری‌وولی« در مرکز 
پاریس نشان می دهد.این خیابان لوکس در کنار موزه لوور و باغ معروف ژاردان 
دتوئیل ری قرار دارد. پلیس فرانسه در حالی که دولتمردانشان مدعی حمایت از 
حقوق زنان می باشند حتی پرتاب یک بطری آب را برتابیده و به ضرب و شتم 

زنی پرداختند که بطری اب به سمت پلیس پرتاب کرده بود. 
»کلمنت بوون« وزیر حمل و نقل فرانسه در مصاحبه‌ای رادیویی گفت که 
حمل‌ونقل عمومی در منطقه پاریس به شدت مختل خواهد شد و بسته شدن 
زودهنگام این شبکه را رد نکرد. این در حالی است که ۱۲ دستگاه اتوبوس در 
پارکینگی در منطقه اوبرویلیه واقع در شمال پاریس به آتش کشیده و تخریب 
شدند.رویترز درباره وضعیت کنونی فرانسه نوشت: »این ناآرامی‌ها، خاطرات 
آشوب‌های سال ۲۰۰۵ را زنده کرد که فرانسه را به مدت سه هفته دچار تشنج 
کرده بود و ژاک شیراک رئیس‌جمهور وقت، مجبور به اعلام وضعیت فوق‌العاده 
شد«. در این میان دهها معترض بلژیکی در حمایت از معترضان فرانسوی در 
اعتراض به قتل نوجوان ۱۷ ساله فرانسوی به دست نیروی پلیس، در بروکسل 

تظاهرات کردند و خودروها را به آتش کشیدند.
خبرگزاری آناتولی گزارش کرد که در تظاهرات  پایتخت بلژیک، معترضان خشمگین 
خودروها را به آتش کشیدند و نیروهای امنیتی وارد عمل شدند و با معترضان 
درگیر شده که تعدادی نیز در پی آن بازداشت شدند.بنا به گفته رسانه‌های محلی، 
گروهی از جوانان بلژیکی با صدور فراخوان در شبکه‌های اجتماعی، از تظاهرات 
فرانسه حمایت کرده و از معترضان این کشور درخواست کردند که در حمایت از 
فرانسوی‌های معترض تظاهرات برپا کنند.خبرگزاری آناتولی گزارش کرده است که 
معترضان در منطقه مرکزی »آنیسن« در بروکسل تجمع کرده و سنگ‌فرش‌های 
خیابان را به سمت نیروهای امنیتی پرتاب می کردند و شیشه‌های ایستگاههای 
اتوبوس را شکستند و برخی از خودروها را نیز به آتش کشیدند. قابل توجه آنکه 
پارلمان اروپا و نهادهای حقوق بشری غربی با ادعای داخلی بودن تحولات فرانسه 

در برابرآن سکوت و حتی از سرکوب مردم حمایت کرده‌اند.

یس پار از  پیامی 
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دولتمردان سوئد در اقدامی کاملا سیاسی و با هدف 
اعمال فشار بر ترکیه برای پذیرش پیوستن سوئد به ناتو 
بار دیگر مجوز قرآن سوزی را صادر کردند که با خشم 
و اعلام انزجار جهانی همراه شد در حالی که بسیاری 
نیز تاکید دارند سوئد با این نگاه ضد اسلامی در صورت 
عضویت در ناتو زمینه ساز گسترش اسلام ستیزی در 

جهان خواهد شد. 
عصر روز چهارشنبه )۲۸ ژوئن(،  یک سوئدی عراق 
الاصل به نام »سلوان مومیکا« )۳۷ ساله( در استکهلم، 
در نخستین روز تعطیلات عید قربان، یک نسخه از قرآن 
را پاره کرد و آن را در مسجد مرکزی این شهر به آتش 
کشید. این اقدام با مجوز رسمی دولت سوئد با ادعای 

آزادی بیان صورت گرفت.
دبیر خانه سازمان همکاری اسامی اعام کرد که 
هفته آینده نشست فوق العاده این سازمان در شهر 
جده عربستان با هدف بررسی اهانت به قرآن کریم در 
سوئد برگزار می‌شود.در همین ارتباط »احمد الصحاف« 
سخنگوی وزارت خارجه عراق گفت که این کشور از 
مقامات سوئد برای تحویل تبعه عراق که به قرآن کریم 
اهانت کرد، درخواست کرده است.نخست وزیر سوئد 
در اولین اظهارات پس از هتک حرمت به قرآن کریم 
در پایتخت این کشور، هجوم به سفارتخانه‌های این 
کشور در نقاط مختلف جهان را غیرقابل قبول خواند.
فرمانده حشدالشعبی ضمن محکومیت شدید هتک 

حرمت قرآن کریم در سوئد، آن را یک اقدام »ننگین 
تروریستی« توصیف کرده و خواستار مقابله جهانی 
با آن شد.در ادامه واکنش‌ها در محکومیت اهانت به 
قرآن در سوئد، قانونگذاران دومای دولتی روسیه اقدام 
به سوزاندن کتاب آسمانی مسلمانان را محکوم کردند.
اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه اهانت اخیر به قرآن کریم 
در سوئد را محکوم و از دولت این کشور برای دادن 
مجوز چنین اقداماتی به شدت انتقاد کرد.صدها نفر از 
شهروندان عراقی ضمن محکومیت آتش زدن قرآن کریم 
در سوئد، در برابر سفارت این کشور در بغداد تجمع 
اعتراضی گسترده‌ای برگزار کردند و خشم خود را نسبت 
به این جنایت ابراز کردند. دبیر کل ائتلاف ناتو روز 
پنجشنبه اهانت به کتاب مقدس مسلمانان در سوئد را 
»بخشی از آزادی بیان« توصیف کرد. ایت الله سیستانی 
مرجعیت عالیقدر شیعیان در عراق هتک حرمت قرآن 
کریم در سوئد را »اهانت‌آمیز« توصیف کرده و فرمودند: 
»احترام به آزادی بیان نمی‌تواند این رفتار شرم‌آور را که 
تعرض آشکار به مقدسات بیش از دو میلیارد مسلمان 
در جهان است را توجیه کند.«سخنگوی وزارت خارجه 
عراق از احضار سفیر سوئد در بغداد در اعتراض به 
هتک حرمت قرآن کریم در این کشور خبر داد.حزب‌الله 
لبنان با صدور بیانیه‌ای هتک حرمت قرآن کریم 
 در سوئد را محکوم کرد و مقامات سوئدی را شریک 

این جنایت دانست.

دولتمردان استکهلم با اهداف سیاسی  قرآن‌سوزی را تکرار کردند

اسلام‌ستیزی سوئد با نسخه‌نویسی‌ ناتو و آمریکا 
در حالی اروپا و آمریکا همچنان به ارسال تسلیحات 
برای اوکراین می‌پردازند که دیدبان حقوق بشر از کشف 
شواهد و مدارک جدید در زمینه استفاده ارتش اوکراین 

از مین‌های ممنوعه علیه نظامیان روسیه خبر داد.
 دیدبان حقوق بشر سازمان ملل روز جمعه اعلام کرد 
که شواهد و مدارک جدیدی از استفاده بی رویه نظامیان 
اوکراینی از مینهای ممنوعه ضدنفر علیه نیروهای روس 
در جنگ اوکراین کشف کرده است.  دیدبان حقوق بشر 
از دولت اوکراین خواسته که تعهدات خود در زمینه 
عدم استفاده از چنین تسلیحاتی عمل کند، موارد 
مشکوک استفاده از این تسلیحات را بررسی کند و افراد 
مسئول را مورد بازخواست قرار دهد. »استیو گوس« 
رئیس کمیته تسلیحاتی دیدبان حقوق بشر در بیانیه‌ای 
گفته، تعهد دولت کی‌یف برای تحقیق درباره استفاده 
آشکار ارتش از مینهای ممنوعه ضدنفر و به رسمیت 
 شناختن آن بخش مهمی از وظیفه دولت برای محافظت 

از غیرنظامیان است. 
دیدبان حقوق بشر در بیانیه خود همچنین تاکید کرده 
که یافته‌های خود را در ماه مه در نامه‌ای به دولت 
اوکراین اعلام کرده اما پاسخی دریافت نکرده است. در 
این میان مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا می‌گوید 
این اتحادیه در راستای پشتیبانی از اوکراین 30000 
سرباز اوکراینی را برای جنگ با روسیه آموزش داده 
است.بورل پیش از شروع اجلاس اتحادیه اروپا در شهر 

بروکسل همچنین اعلام کرد این اتحادیه به رغم حجم 
بالای کمکها و پشتیبانی‌هایش از اوکراین و حاصل 
نشدن دستاوردی برای این کشور در این جنگ، برنامه 
های آموزش نظامی خود برای کی‌یف را ادامه می‌دهد.

سفیر آمریکا در ائتلاف پیمان آتلانتیک شمالی نیز در 
اظهارنظری مبهم گفت، اعضای این ائتلاف به آنچه او 
یک »سازش« بر سر برخی جزئیات عضویت اوکراین در 
ناتو خواند، نزدیک هستند. در این میان پنتاگون گزارش 
یک روزنامه آمریکایی را درباره اینکه قصد ارسال موشک 

های بالستیک دوربرد به اوکراین دارد تکذیب کرد.
از سوی دیگر داده‌های آماری نشان می‌دهد نسبت 
بدهی‌های اوکراین در سال ۲۰۲۵ از میزان تولید 
ناخالص داخلی این کشور پیشی خواهد گرفت.براساس 
داده‌های آماری منتشر شده، نسبت بدهی‌های اوکراین 
به تولید ناخالص داخلی این کشور در سال ۲۰۲۲ )زمان 
آغاز جنگ( ۷۸.۵ درصد بوده است. برآورد‌ها نشان 
می‌دهد این نسبت در سال جاری میلادی به بیش از ۸۸ 
درصد خواهد رسید. در میانه جنگ اوکراین اما خبر می 
رسد یک نشریه غربی در گزارشی با استناد به گفته‌های 
برخی مقامات اروپایی و عدم توافق اعضای ناتو برای 
جانشینی ینس استولتنبرگ نوشت که وی دبیر کل ناتو 
باقی می‌ماند.روزنامه "زوددویچه سایتونگگ در گزارشی 
از باقی ماندن "ینس استولتنبرگ"، دبیر کل ناتو در این 

سمت برای یک دوره دیگر خبر داد.

همزمان با افزایش حمایت‌های تسلیحاتی غرب از کی‌یف فاش شد:

استفاده ارتش اوکراین از مین‌های ممنوعه

اعتراض‌های خشونت‌آمیز به قتل نژادپرستانه کودک آفریقایی‌تبار به دست پلیس فرانسه از پاریس به بروکسل رسید  

فرانسه در وضعیت اضطراری
 وزارت کشور فرانسه: سن اکثر بازداشت شدگان ۱۴ تا ۱۸ سال است

دادگاه تجدیدنظر انگلیس طرح دولت برای اخراج پناهجویان به روآندا را 
غیرقانونی خواند و به این ترتیب ضربه سختی به ریشی سوناک، نخست‌وزیر 
انگلیس در پیشبرد اهداف سختگیرانه خود در قبال پناهجویان وارد کرد حال 
آنکه وی با عنوان فرجام خواهی و نیز انتقال پناه جویان به پادگان‌های نظامی 

دور افتاده به دنبال انتقام گیری از پناه‌جویان است.
در حالی که جهان رفتارهای غیر انسانی انگلیس با پناه‌جویان از جمله انتقال 
آنها به کشور بحران زده رواندا را بارها محکوم کرده است، دادگاه تجدیدنظر در 
لندن طرح دولت برای اخراج پناهجویان به روآندا را غیرقانونی خواند که این یک 
شکست برای ریشی سوناک نخست وزیر بریتانیا محسوب می‌شود. این دادگاه 
اعلام کرد که بالاخره روأندا یک کشور سوم امن محسوب نمی‌شود.به این ترتیب 
دادگاهی در لندن به طرح‌های جنجالی دولت بریتانیا برای اخراج پناهجویان 
به روآندا پایان داد. دادگاه استیناف لندن این پروژه را غیرقانونی اعلام کرد. 
دولت ریشی سوناک، نخست وزیر انگلیس، بر اساس توافقی که سال گذشته 

با روآندا منعقد شد، می‌خواست هزاران مهاجر را اخراج کند، این امر به‌منظور 
جلوگیری از ورود مهاجرانی است که از فرانسه از طریق کانال انگلیسی مانش با 
قایق‌های کوچک به انگلستان می‌آیند.این تصمیم ضربه بزرگی به سوناک است 
که توقف هجوم پناهجویان را یکی از پنج اولویت‌های خود ذکر کرده است. سه 
قاضی دادگاه استیناف با اکثریت رأی دادند که نمی‌توان با روآندا به‌عنوان یک 
کشور ثالث امن رفتار کرد. قاضی ایان برنت این تصمیم را این گونه توضیح داد 
که نتیجه این بود که کاستی‌های سیستم پناهندگی در این کشور آفریقای 
شرقی بسیار زیاد است. به‌گفته وی این خطر واقعی وجود دارد که پناهجویان 
اخراج‌شده به روآندا به کشورهای خود بازگردانده شوند، جایی که با آزار و اذیت 

و سایر رفتارهای غیرانسانی روبه‌رو خواهند شد.
اولین پرواز برنامه‌ریزی‌شده برای اخراج به روآندا هم یک سال پیش با حکم 
دادگاه حقوق بشر اروپا متوقف شد. این دادگاه تا زمانی که مراحل دادگاه در 
بریتانیا تکمیل نشده باشد، این طرح دولت بریتانیا را ممنوع کرده بود. در 
ماه دسامبر، دادگاه عالی لندن حکم داد که اخراج‌های برنامه‌ریزی‌شده قانونی 
هستند. گروه‌های حقوق بشر سپس به دادگاه تجدیدنظر شکایت کردند.دولت 
محافظه‌کار انگلیس در حالی به‌منظور جلوگیری از ورود پناه‌جویان به این 
کشور سیاست‌های سختگیرانه‌ای را در دستور کار قرار داده است که منتقدان 
به‌شدت از این رویکرد خشمگین‌اند و آن را نقض قوانین بین‌المللی می‌دانند.
لایحه مهاجرت غیرقانونی نام پروژه‌ای است که دولت بریتانیا می‌خواهد با 
آن به‌زعم خود از ورود نامنظم پناهندگان به این کشور جلوگیری کند، بر 
 این اساس هر فردی که وارد این کشور می‌شود باید فوراً حق پناهندگی 

از او سلب شود.

دادگاه تجدیدنظر به ممنوعیت انتقال پناه‌جویان از انگلیس به رواندا رای داد

سوناک به دنبال انتقام‌گیری از پناه‌جویان

علی تتماج


